
Ripartizione finanziaria 
 

 
La linea di finanziamento per il sostegno delle progettualità è la seguente: 
 
1) Finanziamento in favore dei 21 Ambiti territoriali per la prosecuzione del Reddito d’inclusione 
Attiva – R.I.A., Sostegno all’Abitare – S.o.A., Povertà Educativa – P.E.  e adozione di nuove 
disposizioni per far fronte all’emergenza epidemiologica Covid-19 (Euro 8.200.000,00) 
 
Individuazione dell’importo assegnabile: 
 

A. Una quota di coordinamento pari a Euro 250.000,00 così suddivisi: 
 Per ogni Ambito, il  60% calcolato proporzionalmente al numero di abitanti in ciascun Ambito     

territoriale secondo i dati ISTAT sul bilancio demografico riferiti alla data del 01.01.2019 (totale 
importo Euro 150.000,00); 

 Il rimanente 40% calcolato proporzionalmente in base al numero di Comuni in ciascun Ambito 
territoriale (totale Euro 100.000,00). 
 
 

N° ATS Codice Fiscale Anagrafica Enti Capofila
n. abitanti (dati ISTAT 1 

Gennaio 2019)

peso 

popolazione%

valore 60% in 

Euro
n. comuni peso n. comuni in % valore 40% in Euro totale in Euro

1 00132550252 00001292 Comune di Belluno 120646 2,46% ϯ͘ϲϵϬ͕ϬϬ Φ 46 8,17% ϴ͘ϭϳϬ͕ϬϬ Φ ϭϭ͘ϴϲϬ͕ϬϬ Φ

2 00300650256 00165833 Azienda Ulss n1 Dolomiti 82304 1,68% Ϯ͘ϱϮϬ͕ϬϬ Φ 15 2,66% Ϯ͘ϲϲϬ͕ϬϬ Φ ϱ͘ϭϴϬ͕ϬϬ Φ

3 00168480242 00001925 Comune di Bassano del Grappa 180040 3,67% ϱ͘ϱϬϱ͕ϬϬ Φ 23 4,10% ϰ͘ϭϬϬ͕ϬϬ Φ ϵ͘ϲϬϱ͕ϬϬ Φ

4 00170360242 00001983 Comune di Thiene 186389 3,80% ϱ͘ϳϬϬ͕ϬϬ Φ 32 5,68% ϱ͘ϲϴϬ͕ϬϬ Φ ϭϭ͘ϯϴϬ͕ϬϬ Φ

5 00244950242 00003814 Comune di Arzignano 180403 3,68% ϱ͘ϱϮϬ͕ϬϬ Φ 22 3,91% ϯ͘ϵϭϬ͕ϬϬ Φ ϵ͘ϰϯϬ͕ϬϬ Φ

6 00516890241 00007284 Comune di Vicenza 315586 6,43% ϵ͘ϲϰϱ͕ϬϬ Φ 37 6,57% ϲ͘ϱϳϬ͕ϬϬ Φ ϭϲ͘Ϯϭϱ͕ϬϬ Φ

7 82002490264 00085088 Comune di Conegliano 214750 4,38% ϲ͘ϱϳϬ͕ϬϬ Φ 28 4,97% ϰ͘ϵϳϬ͕ϬϬ Φ ϭϭ͘ϱϰϬ͕ϬϬ Φ

8 00481880268 00006903 Comune Castelfranco Veneto 251059 5,12% ϳ͘ϲϴϬ͕ϬϬ Φ 29 5,15% ϱ͘ϭϱϬ͕ϬϬ Φ ϭϮ͘ϴϯϬ͕ϬϬ Φ

9 80007310263 00063544 Comune di Treviso 421997 8,60% ϭϮ͘ϵϬϬ͕ϬϬ Φ 37 6,57% ϲ͘ϱϳϬ͕ϬϬ Φ ϭϵ͘ϰϳϬ͕ϬϬ Φ

10 00271750275 00004204 Comune di Portogruaro 228568 4,66% ϲ͘ϵϵϬ͕ϬϬ Φ 21 3,73% ϯ͘ϳϯϬ͕ϬϬ Φ ϭϬ͘ϳϮϬ͕ϬϬ Φ

12 00339370272 00005362 Comune di Venezia 286197 5,83% ϴ͘ϳϰϱ͕ϬϬ Φ 3 0,53% ϱϯϬ͕ϬϬ Φ ϵ͘Ϯϳϱ͕ϬϬ Φ

13 82005610272 00038061 Comune di Spinea 272671 5,56% ϴ͘ϯϰϬ͕ϬϬ Φ 17 3,02% ϯ͘ϬϮϬ͕ϬϬ Φ ϭϭ͘ϯϲϬ͕ϬϬ Φ

14 00621100270 00008753 Comune di Chioggia 65902 1,34% Ϯ͘ϬϭϬ͕ϬϬ Φ 3 0,53% ϱϯϬ͕ϬϬ Φ Ϯ͘ϱϰϬ͕ϬϬ Φ

15 81000410282 00037632 Comune di Carmignano di Brenta 258687 5,27% ϳ͘ϵϬϱ͕ϬϬ Φ 28 4,97% ϰ͘ϵϳϬ͕ϬϬ Φ ϭϮ͘ϴϳϱ͕ϬϬ Φ

16 00644060287 00009102 Comune di Padova 496596 10,12% ϭϱ͘ϭϴϬ͕ϬϬ Φ 29 5,15% ϱ͘ϭϱϬ͕ϬϬ Φ ϮϬ͘ϯϯϬ͕ϬϬ Φ

17 00647320282 00009138 Comune di Este 180177 3,67% ϱ͘ϱϬϱ͕ϬϬ Φ 44 7,82% ϳ͘ϴϮϬ͕ϬϬ Φ ϭϯ͘ϯϮϱ͕ϬϬ Φ

18 82000490290 00037807 Comune di Lendinara 166723 3,40% ϱ͘ϭϬϬ͕ϬϬ Φ 41 7,28% ϳ͘ϮϴϬ͕ϬϬ Φ ϭϮ͘ϯϴϬ͕ϬϬ Φ

19 81002900298 00037717 Comune di Adria 70662 1,44% Ϯ͘ϭϲϬ͕ϬϬ Φ 10 1,78% ϭ͘ϳϴϬ͕ϬϬ Φ ϯ͘ϵϰϬ͕ϬϬ Φ

20 00215150236 00003162 Comune di Verona 472703 9,64% ϭϰ͘ϰϲϬ͕ϬϬ Φ 36 6,40% ϲ͘ϰϬϬ͕ϬϬ Φ ϮϬ͘ϴϲϬ͕ϬϬ Φ

21 00597030238 00008363 Comune di Legnago 154470 3,15% ϰ͘ϳϮϱ͕ϬϬ Φ 25 4,44% ϰ͘ϰϰϬ͕ϬϬ Φ ϵ͘ϭϲϱ͕ϬϬ Φ

22 00500760236 00007059 Comune di Sona 299324 6,10% ϵ͘ϭϱϬ͕ϬϬ Φ 37 6,57% ϲ͘ϱϳϬ͕ϬϬ Φ ϭϱ͘ϳϮϬ͕ϬϬ Φ

4905854 100,00% ϭϱϬ͘ϬϬϬ͕ϬϬ Φ 563 100,00% ϭϬϬ͘ϬϬϬ͕ϬϬ Φ ϮϱϬ͘ϬϬϬ͕ϬϬ Φ  
 

 
 
 

B. La rimanente parte viene così suddivisa per ogni Ambito territoriale (Euro 7.950.000,00): 
 

 Una quota fissa di Euro 50.000,00 per ogni Ambito territoriale (totale importo Euro 1.050.000,00); 
 Una quota proporzionale al numero totale degli abitanti in ciascun Ambito territoriale, secondo i 

dati ISTAT sul bilancio demografico riferiti alla data del 1.1.2019 (totale importo Euro 
4.000.000,00); 

 Almeno Euro 700.000,00 per la Povertà Educativa; 
 Almeno Euro 2.200.000,00 per il Fondo Emergenza Covid-19. 
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Il finanziamento si intende destinato all’Ambito territoriale e la suddivisione all’interno dei vari Comuni 
spetta all’Ambito stesso secondo le modalità individuate nel corso della gestione relativa ai fondi della DGR 
n. 1106/2019 e DDR 24/2019. 
 

N° ATS Codice Fiscale Anagrafica Enti Capofila
n. abitanti (dati ISTAT 1 

Gennaio 2019)

peso 

popolazione%
Fondo RIA+SoA 

almeno 2.200.000 

Fondo emergenza
 almeno 700.000 PE coordinamento totale

1 00132550252 00001292 Comune di Belluno 120646 2,46% ϭϰϴ͘ϰϬϬ͕ϬϬ Φ ϱϰ͘ϭϮϬ͕ϬϬ Φ ϭϳ͘ϮϮϬ͕ϬϬ Φ ϭϭ͘ϴϲϬ͕ϬϬ Φ Ϯϯϭ͘ϲϬϬ͕ϬϬ Φ

2 00300650256 00165833 Azienda Ulss n1 Dolomiti 82304 1,68% ϭϭϳ͘ϮϬϬ͕ϬϬ Φ ϯϲ͘ϵϲϬ͕ϬϬ Φ ϭϭ͘ϳϲϬ͕ϬϬ Φ ϱ͘ϭϴϬ͕ϬϬ Φ ϭϳϭ͘ϭϬϬ͕ϬϬ Φ

3 00168480242 00001925 Comune di Bassano del Grappa 180040 3,67% ϭϵϲ͘ϴϬϬ͕ϬϬ Φ ϴϬ͘ϳϰϬ͕ϬϬ Φ Ϯϱ͘ϲϵϬ͕ϬϬ Φ ϵ͘ϲϬϱ͕ϬϬ Φ ϯϭϮ͘ϴϯϱ͕ϬϬ Φ

4 00170360242 00001983 Comune di Thiene 186389 3,80% ϮϬϮ͘ϬϬϬ͕ϬϬ Φ ϴϯ͘ϲϬϬ͕ϬϬ Φ Ϯϲ͘ϲϬϬ͕ϬϬ Φ ϭϭ͘ϯϴϬ͕ϬϬ Φ ϯϮϯ͘ϱϴϬ͕ϬϬ Φ

5 00244950242 00003814 Comune di Arzignano 180403 3,68% ϭϵϳ͘ϮϬϬ͕ϬϬ Φ ϴϬ͘ϵϲϬ͕ϬϬ Φ Ϯϱ͘ϳϲϬ͕ϬϬ Φ ϵ͘ϰϯϬ͕ϬϬ Φ ϯϭϯ͘ϯϱϬ͕ϬϬ Φ

6 00516890241 00007284 Comune di Vicenza 315586 6,43% ϯϬϳ͘ϮϬϬ͕ϬϬ Φ ϭϰϭ͘ϰϲϬ͕ϬϬ Φ ϰϱ͘ϬϭϬ͕ϬϬ Φ ϭϲ͘Ϯϭϱ͕ϬϬ Φ ϱϬϵ͘ϴϴϱ͕ϬϬ Φ

7 82002490264 00085088 Comune di Conegliano 214750 4,38% ϮϮϱ͘ϮϬϬ͕ϬϬ Φ ϵϲ͘ϯϲϬ͕ϬϬ Φ ϯϬ͘ϲϲϬ͕ϬϬ Φ ϭϭ͘ϱϰϬ͕ϬϬ Φ ϯϲϯ͘ϳϲϬ͕ϬϬ Φ

8 00481880268 00006903 Comune Castelfranco Veneto 251059 5,12% Ϯϱϰ͘ϴϬϬ͕ϬϬ Φ ϭϭϮ͘ϲϰϬ͕ϬϬ Φ ϯϱ͘ϴϰϬ͕ϬϬ Φ ϭϮ͘ϴϯϬ͕ϬϬ Φ ϰϭϲ͘ϭϭϬ͕ϬϬ Φ

9 80007310263 00063544 Comune di Treviso 421997 8,60% ϯϵϰ͘ϬϬϬ͕ϬϬ Φ ϭϴϵ͘ϮϬϬ͕ϬϬ Φ ϲϬ͘ϮϬϬ͕ϬϬ Φ ϭϵ͘ϰϳϬ͕ϬϬ Φ ϲϲϮ͘ϴϳϬ͕ϬϬ Φ

10 00271750275 00004204 Comune di Portogruaro 228568 4,66% Ϯϯϲ͘ϰϬϬ͕ϬϬ Φ ϭϬϮ͘ϱϮϬ͕ϬϬ Φ ϯϮ͘ϲϮϬ͕ϬϬ Φ ϭϬ͘ϳϮϬ͕ϬϬ Φ ϯϴϮ͘ϮϲϬ͕ϬϬ Φ

12 00339370272 00005362 Comune di Venezia 286197 5,83% Ϯϴϯ͘ϮϬϬ͕ϬϬ Φ ϭϮϴ͘ϮϲϬ͕ϬϬ Φ ϰϬ͘ϴϭϬ͕ϬϬ Φ ϵ͘Ϯϳϱ͕ϬϬ Φ ϰϲϭ͘ϱϰϱ͕ϬϬ Φ

13 82005610272 00038061 Comune di Spinea 272671 5,56% ϮϳϮ͘ϰϬϬ͕ϬϬ Φ ϭϮϮ͘ϯϮϬ͕ϬϬ Φ ϯϴ͘ϵϮϬ͕ϬϬ Φ ϭϭ͘ϯϲϬ͕ϬϬ Φ ϰϰϱ͘ϬϬϬ͕ϬϬ Φ

14 00621100270 00008753 Comune di Chioggia 65902 1,34% ϭϬϯ͘ϲϬϬ͕ϬϬ Φ Ϯϵ͘ϰϴϬ͕ϬϬ Φ ϵ͘ϯϴϬ͕ϬϬ Φ Ϯ͘ϱϰϬ͕ϬϬ Φ ϭϰϱ͘ϬϬϬ͕ϬϬ Φ

15 81000410282 00037632 Comune di Carmignano di Brenta 258687 5,27% ϮϲϬ͘ϴϬϬ͕ϬϬ Φ ϭϭϱ͘ϵϰϬ͕ϬϬ Φ ϯϲ͘ϴϵϬ͕ϬϬ Φ ϭϮ͘ϴϳϱ͕ϬϬ Φ ϰϮϲ͘ϱϬϱ͕ϬϬ Φ

16 00644060287 00009102 Comune di Padova 496596 10,12% ϰϱϰ͘ϴϬϬ͕ϬϬ Φ ϮϮϮ͘ϲϰϬ͕ϬϬ Φ ϳϬ͘ϴϰϬ͕ϬϬ Φ ϮϬ͘ϯϯϬ͕ϬϬ Φ ϳϲϴ͘ϲϭϬ͕ϬϬ Φ

17 00647320282 00009138 Comune di Este 180177 3,67% ϭϵϲ͘ϴϬϬ͕ϬϬ Φ ϴϬ͘ϳϰϬ͕ϬϬ Φ Ϯϱ͘ϲϵϬ͕ϬϬ Φ ϭϯ͘ϯϮϱ͕ϬϬ Φ ϯϭϲ͘ϱϱϱ͕ϬϬ Φ

18 82000490290 00037807 Comune di Lendinara 166723 3,40% ϭϴϲ͘ϬϬϬ͕ϬϬ Φ ϳϰ͘ϴϬϬ͕ϬϬ Φ Ϯϯ͘ϴϬϬ͕ϬϬ Φ ϭϮ͘ϯϴϬ͕ϬϬ Φ Ϯϵϲ͘ϵϴϬ͕ϬϬ Φ

19 81002900298 00037717 Comune di Adria 70662 1,44% ϭϬϳ͘ϲϬϬ͕ϬϬ Φ ϯϭ͘ϲϴϬ͕ϬϬ Φ ϭϬ͘ϬϴϬ͕ϬϬ Φ ϯ͘ϵϰϬ͕ϬϬ Φ ϭϱϯ͘ϯϬϬ͕ϬϬ Φ

20 00215150236 00003162 Comune di Verona 472703 9,64% ϰϯϱ͘ϲϬϬ͕ϬϬ Φ ϮϭϮ͘ϬϴϬ͕ϬϬ Φ ϲϳ͘ϰϴϬ͕ϬϬ Φ ϮϬ͘ϴϲϬ͕ϬϬ Φ ϳϯϲ͘ϬϮϬ͕ϬϬ Φ

21 00597030238 00008363 Comune di Legnago 154470 3,15% ϭϳϲ͘ϬϬϬ͕ϬϬ Φ ϲϵ͘ϯϬϬ͕ϬϬ Φ ϮϮ͘ϬϱϬ͕ϬϬ Φ ϵ͘ϭϲϱ͕ϬϬ Φ Ϯϳϲ͘ϱϭϱ͕ϬϬ Φ

22 00500760236 00007059 Comune di Sona 299324 6,10% Ϯϵϰ͘ϬϬϬ͕ϬϬ Φ ϭϯϰ͘ϮϬϬ͕ϬϬ Φ ϰϮ͘ϳϬϬ͕ϬϬ Φ ϭϱ͘ϳϮϬ͕ϬϬ Φ ϰϴϲ͘ϲϮϬ͕ϬϬ Φ

4905854 100,00% ϱ͘ϬϱϬ͘ϬϬϬ͕ϬϬ Φ Ϯ͘ϮϬϬ͘ϬϬϬ͕ϬϬ Φ ϳϬϬ͘ϬϬϬ͕ϬϬ Φ ϮϱϬ͘ϬϬϬ͕ϬϬ Φ ϴ͘ϮϬϬ͘ϬϬϬ͕ϬϬ Φ  
 
2) Ulteriori criteri comuni per le misure oggetto del finanziamento: 
 

-   Cofinanziamento 
E’ fissata una quota di cofinanziamento a carico di ciascun Ambito territoriale pari al 20% del finanziamento 
regionale; tale quota è quindi da ripartirsi per Ambito territoriale e non per Comune. La quota di 
coordinamento stanziata è da intendersi come parte del finanziamento regionale. 
 

- Modalità di erogazione del finanziamento  
Le modalità di erogazione del finanziamento e di rendicontazione saranno definite con successivo atto di 
impegno del Direttore della U.O. Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità e Inclusione Sociale.  
 

-  Attività di monitoraggio e coordinamento 
E’ prevista un’attività di monitoraggio e coordinamento a livello regionale che si tradurrà in tavoli di lavoro  
e/o in missioni in loco le cui modalità verranno concordate e condivise con gli Ambiti territoriali. Si rende 
noto inoltre che a breve sarà definito tramite Veneto Lavoro il  sistema informativo SIULS per il 
monitoraggio e la gestione dei dati della misura. 
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